令和６年１月９日
会員　各位

一般社団法人岩手県薬剤師会
会長　　畑澤 博巳

災害派遣薬剤師の事前募集について
　平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、日本薬剤師会では、令和６年能登半島地震への対応について、被災地の状況を確認しながら、被災県からの薬剤師派遣等の出動の要請に備えているとのことです。
当会としましても、できる限りの支援を行いたいと考えており、薬剤師派遣の要請があった場合は、迅速に対応するため、事前に募集させて頂きたく存じます。
　つきましては、「現時点（１／９）で、被災地域での支援活動に参加が可能な方」は下記回答書に記入のうえＦＡＸいただくか回答フォームにより県薬事務局にご回答願います。
· 日本薬剤師会では、「１チーム３名で原則５日の活動」を想定していますが、当県からの移動を考えると活動の前後１日ずつ確保する必要があると思われます。
· 日本薬剤師会から正式な要請がありましたら、改めて、派遣薬剤師の募集要項等をお知らせいたします。
· 今回、応募いただいても派遣に至らないことがある、ということをご承知おき願います。

	災害派遣薬剤師事前募集　回答書

令和６年能登半島地震に係る現地での活動に参加します。
令和６年１月　　日
	氏    名

	年齢
	歳
	性別
	男 ・ 女

	勤務先名

	地域薬剤師会名
	　　　　　薬剤師会

	電話番号

	ＦＡＸ番号

	携帯電話番号

	Ｅ-メール

	◎派遣要請があった場合、およそ何日後を目途に出動できますか？　⇒ 約（　　　）日後

[image: ]
こちらのフォームからも回答いただけます。
https://forms.gle/DgqsBwmbS8ennWCr9

回答期限：令和６年１月１８日（木）
回 答 先：岩手県薬剤師会事務局　ＦＡＸ  ０１９-６５３-２２７３
　　　　　　　　　　      　　　　　Ｅメール ipa1head@rose.ocn.ne.jp
image1.png